ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /UBND-KT                                        Bình Định, ngày       tháng    năm 2023

V/v Công ty TNHH Sản xuất dăm gỗ
Bình Định di dời cơ sở sản xuất, giao
trả mặt bằng tại phường Nhơn Phú,

thành phố Quy Nhơn

                                         Kính gửi:
 - Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh;
- Công ty TNHH Sản xuất dăm gỗ Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
2301/STNMT-CCQLĐĐ ngày 13/7/2023 về việc Công ty TNHH Sản xuất dăm gỗ
Bình Định đề nghị gia hạn tiến độ di dời và bàn giao mặt bằng khu đất Công ty
TNHH Nguyên liệu giấy Quy Nhơn tại phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn
(lần 3); về nội dung này, sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Trước đây, nhằm tạo điều kiện cho Công ty TNHH Sản xuất dăm gỗ Bình
Định thực hiện việc di dời Nhà máy chế biến dăm gỗ, giao trả mặt bằng tại phường
Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn sau khi hết hạn thuê đất và thu hồi đất, UBND tỉnh
đã nhiều lần có văn bản đồng ý chủ trương gia hạn thời gian di dời để Doanh nghiệp
tổ chức triển khai thực hiện; do đó, yêu cầu Công ty TNHH Sản xuất dăm gỗ Bình
Định khẩn trương thực hiện việc di dời, giao trả mặt bằng theo nội dung Văn bản
số 7143/UBND-KT ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh.

 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì theo dõi, đôn đốc việc di dời
Nhà máy chế biến dăm gỗ của Công ty TNHH Sản xuất dăm gỗ Bình Định và các

nội dung liên quan theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 7143/UBND-KT

ngày 25/11/2022; chủ động xử lý theo quy định, kịp thời báo cáo đề xuất đối với
những nội dung vượt thẩm quyền.

3. Giao Cục Thuế tỉnh chủ trì rà soát, truy thu các khoản nghĩa vụ tài chính
phát sinh đối với Công ty TNHH Sản xuất dăm gỗ Bình Định trong quá trình hoạt
động Nhà máy chế biến dăm gỗ theo đúng quy định của pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

     KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, CT, XD;

- Ban QL KKT tỉnh;
- UBND TP.Quy Nhơn;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K6.

       Nguyễn Tuấn Thanh

6071 23 08